РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ БОДАЙБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.12.2019 г.                                              г. Бодайбо                                                   № 1022-п

[bookmark: _GoBack]Об утверждении план-графика перехода на предоставление муниципальных услуг в электронной форме, предоставляемых администрацией Бодайбинского городского поселения

Во исполнение Федерального закона от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», распоряжения Правительства Российской Федерации 17.12.2009 г. №1993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальной услуг, предоставляемых в электронном виде, постановления Правительства Российской Федерации от 26.03.2016 г.  № 236 «О требованиях к предоставлению в электронной форме государственных и муниципальных услуг», постановления Правительства Иркутской области от 12.02.2013 г. № 34-пп «О региональной государственной информационной системе, обеспечивающей предоставление в электронной форме государственных и муниципальных услуг (осуществление функций), руководствуясь статьям 6, 26 Устава Бодайбинского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: YANDEX_17][bookmark: YANDEX_18][bookmark: YANDEX_19][bookmark: YANDEX_21][bookmark: YANDEX_23][bookmark: YANDEX_24]1. Утвердить план-график  перехода  на  предоставление  муниципальных услуг в электронном виде предоставляемых администрацией  Бодайбинского городского поселения (Приложение к постановлению).
[bookmark: YANDEX_28][bookmark: YANDEX_29][bookmark: YANDEX_30][bookmark: YANDEX_31][bookmark: YANDEX_32][bookmark: YANDEX_33]2. Разместить план-график   перехода   на   предоставление   услуг   в  электронном  виде на официальном сайте администрации  Бодайбинского городского  поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.uprava-bodaibo.ru для доступа заявителей.
3. Признать утратившим силу постановление от 18.01.2016 г. №18-п «Об утверждении план-графика перехода на предоставление муниципальных услуг в электронной форме, предоставляемых администрацией Бодайбинского городского поселения».
4. Контроль исполнения постановления возложить на управляющего делами администрации Бодайбинского городского поселения – Плешуву А.А.

ГЛАВА                                                                                                            А.В. ДУБКОВ

Приложение
к постановлению
администрации Бодайбинского
городского поселения
от «25» декабря 2019 г. № 1022-п
[bookmark: YANDEX_35]
 ПЛАН-ГРАФИК
[bookmark: YANDEX_37][bookmark: YANDEX_38][bookmark: YANDEX_39][bookmark: YANDEX_40][bookmark: YANDEX_41]ПЕРЕХОДА  НА  ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ УСЛУГ В ЭЛЕКТРОННОМ  ВИДЕ ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ
 АДМИНИСТРАЦИЕЙ БОДАЙБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

1. Муниципальные услуги администрации Бодайбинского городского поселения, планируемые
к реализации в электронной форме
	№
	Наименование муниципальной услуги
	Ответственный исполнитель
	Сроки реализации требований к предоставлению в электронной форме муниципальных услуг, утвержденных постановлением Правительства РФ от 26.03.2016 № 236

	получение информации о порядке и сроках предоставления услуги
	формирование запроса
	прием и регистрация органом (организацией) запроса и иных документов, необходимых для предоставления услуги
	оплата государственной пошлины за предоставление услуг и уплата иных платежей, взимаемых в соответствии с законодательством Российской Федерации
	получение результата предоставления услуги
	получение сведений о ходе выполнения запроса
	осуществление оценки качества предоставления услуги
	досудебное (внесудебное) обжалование решений и действий (бездействия) органа (организации), должностного лица органа (организации) либо государственного или муниципального служащего

	1.
	Выдача выписки из реестра муниципального имущества Бодайбинского муниципального образования
	Администрация Бодайбинского городского поселения

	обеспечено
	до 01.01.2021
	до 01.01.2021
	не предусмотрено АР
	до 01.01.2021
	до 01.01.2021
	до 01.02.2021
	обеспечено

	2.
	Приватизация гражданами жилых помещений муниципального жилищного фонда
	Администрация Бодайбинского городского поселения

	обеспечено
	до 01.01.2021
	до 01.01.2021
	не предусмотрено АР
	до 01.01.2021
	до 01.01.2021
	до 01.02.2021
	обеспечено

	3.
	Принятие граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, на территории Бодайбинского муниципального образования
	Администрация Бодайбинского городского поселения

	обеспечено
	до 01.01.2021
	до 01.01.2021
	не предусмотрено АР
	до 01.01.2021
	до 01.01.2021
	до 01.02.2021
	обеспечено

	4.
	Постановка на земельный учет граждан, имеющих право на предоставление земельных участков в собственность бесплатно
	Администрация Бодайбинского городского поселения

	обеспечено
	до 01.01.2021
	до 01.01.2021
	не предусмотрено АР
	до 01.01.2021
	до 01.01.2021
	до 01.02.2021
	обеспечено

	5.
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма
	Администрация Бодайбинского городского поселения

	обеспечено
	до 01.01.2021
	до 01.01.2021
	не предусмотрено АР
	до 01.01.2021
	до 01.01.2021
	до 01.02.2021
	обеспечено

	6.
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или
об отказе в переводе жилого помещения в нежилое помещение
и нежилого помещения в жилое помещение
	 Администрация Бодайбинского городского поселения

	обеспечено
	до 01.01.2021
	до 01.01.2021
	не предусмотрено АР
	до 01.01.2021
	до 01.01.2021
	до 01.02.2021
	обеспечено

	7.
	Выдача документа о завершении переустройства и (или) перепланировки
 жилых помещений, расположенных на территории
Бодайбинского муниципального образования
	 Администрация Бодайбинского городского поселения

	обеспечено
	до 01.01.2021
	до 01.01.2021
	не предусмотрено АР
	до 01.01.2021
	до 01.01.2021
	до 01.02.2021
	обеспечено

	8.
	Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию
объектов капитального строительства, а также на ввод в эксплуатацию объектов, расположенных на территории Бодайбинского муниципального образования
	Администрация Бодайбинского городского поселения

	обеспечено
	до 01.01.2021
	до 01.01.2021
	не предусмотрено АР
	до 01.01.2021
	до 01.01.2021
	до 01.02.2021
	обеспечено

	9.
	Согласование переустройства и (или) перепланировки жилых помещений,
расположенных на территории Бодайбинского муниципального образования
	 Администрация Бодайбинского городского поселения

	обеспечено
	до 01.01.2021
	до 01.01.2021
	не предусмотрено АР
	до 01.01.2021
	до 01.01.2021
	до 01.02.2021
	обеспечено

	10.
	Выдача градостроительного плана земельного участка, расположенного на территории Бодайбинского муниципального образования
	Администрация Бодайбинского городского поселения

	обеспечено
	до 01.01.2021
	до 01.01.2021
	не предусмотрено АР
	до 01.01.2021
	до 01.01.2021
	до 01.02.2021
	обеспечено